
Příloha č. 5 - Příloha strana č.1

ZÁKLADNÍ
Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363

sestavená k 31.12.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Předpokládá se, že organizace bude nadále fungovat.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

Beze změn.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Tvorba opravných položek.



Příloha č. 5 - Příloha strana č.2

ZÁKLADNÍ
Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363

sestavená k 31.12.2022

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo položky Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

   P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky (součet P.I.1. až P.I.5.)   8 459 229.33   7 481 414.13

        1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek      75 711.50      75 711.50

        2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek   6 211 540.15   5 233 724.95

        3. Vyřazené pohledávky   2 171 977.68   2 171 977.68

        4. Vyřazené závazky           0.00           0.00

        5. Ostatní majetek           0.00           0.00

   P.II.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů (součet P.II.1 až P.II.6)           0.00           0.00

        1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů           0.00           0.00

        2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů           0.00           0.00

        3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů           0.00           0.00

        4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů           0.00           0.00

        5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů           0.00           0.00

        6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů           0.00           0.00

  P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou (součet P.III.1 až P.III.6)           0.00           0.00

        1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou           0.00           0.00

        2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou           0.00           0.00

        3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce           0.00           0.00

        4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce           0.00           0.00

        5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů           0.00           0.00

        6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů           0.00           0.00

   P.IV.  Další podmíněné pohledávky (součet P.IV.1. až P.IV.12)           0.00           0.00

        1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku           0.00           0.00

        2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku           0.00           0.00

        3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv           0.00           0.00

        4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv           0.00           0.00

        5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní           0.00           0.00

        6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní           0.00           0.00

        7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům           0.00           0.00

        8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům           0.00           0.00



strana č.3

ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo položky Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

        9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění           0.00           0.00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění           0.00           0.00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení           0.00           0.00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení           0.00           0.00

   P.V.   Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů (P.V.1.-P.V.6.)           0.00           0.00

        1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů           0.00           0.00

        2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů           0.00           0.00

        3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů           0.00           0.00

        4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů           0.00           0.00

        5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů           0.00           0.00

        6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů           0.00           0.00

   P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku (součet P.VI.1. až P.VI.8.)  86 397 574.02  32 249 131.00

        1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu           0.00           0.00

        2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu           0.00           0.00

        3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu           0.00           0.00

        4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu           0.00           0.00

        5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce           0.00           0.00

        6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce  86 397 574.02  32 249 131.00

        7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů           0.00           0.00

        8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů           0.00           0.00

  P.VII.  Další podmíněné závazky (součet P.VII.1. až P.VII.14.)           0.00           0.00

        1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           0.00           0.00

        2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku           0.00           0.00

        3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv           0.00           0.00

        4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv           0.00           0.00

        5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolateralu           0.00           0.00

        6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu           0.00           0.00

        7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní           0.00           0.00

        8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní           0.00           0.00

        9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových           0.00           0.00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových           0.00           0.00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních           0.00           0.00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních           0.00           0.00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení           0.00           0.00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení           0.00           0.00



strana č.4

ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo položky Název položky
BĚŽNÉ MINULÉ

  P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty (součet P.VIII.1 až P.VIII.4)           0.00           0.00

        1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva           0.00           0.00

        2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva           0.00           0.00

        3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva           0.00           0.00

        4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva           0.00           0.00

        5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům (=P.VIII.5.) -77 938 344.69 -24 944 567.45

Okamžik sestavení: 10.10.2023   09:35:25 Podpisový záznam:

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona - obsahuje informace o zápisu do veřejného rejstříku (TEXT)



Příloha č. 5 - Příloha strana č.5

ZÁKLADNÍ
Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363

sestavená k 31.12.2022

Položka Obd. minulé Obd. běžné
Číslo Název položky Účet

  B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364           0.00           0.00

  B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364           0.00           0.00

  B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364           0.00           0.00

  B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364           0.00           0.00

Položka Obd. minulé Obd. běžné
Číslo Název položky

  C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období           0.00           0.00

  C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti           0.00           0.00



Příloha č. 5 - Příloha strana č.6

Fond kulturních a sociálních potřeb
ZÁKLADNÍ

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363
sestavená k 31.12.2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

POLOŽKA BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo Název

Počáteční stav fondu k 1.1.A.I.     431 773.42

Tvorba fonduA.II.     527 424.00

Základní příděl    1.        527 424.00

Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992    2.              0.00

Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu    3.              0.00

Peněžní a jiné dary určené do fondu    4.              0.00

Ostatní tvorba fondu    5.              0.00

Čerpání fonduA.III.     610 300.00

Půjčky na bytové účely    1.              0.00

Stravování    2.        177 121.00

Rekreace    3.              0.00

Kultura, tělovýchova a sport    4.              0.00

Sociální výpomoci a půjčky    5.              0.00

Poskytnuté peněžní dary    6.              0.00

Úhrada příspěvku na penzijní připojištění    7.              0.00

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění    8.              0.00

Ostatní užití fondu    9.        433 179.00

Konečný stav fonduA.IV.     348 897.42



Příloha č. 5 - Příloha strana č.7

Rezervní fond
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363
sestavená k 31.12.2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

POLOŽKA BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo Název

Počáteční stav fondu k 1.1.D.I.     522 475.11

Tvorba fondu (součet D.II.1. až D.II.6.)D.II.   2 689 932.60

Zlepšený výsledek hospodaření    1.         32 663.60

Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie    2.      2 429 660.00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv    3.              0.00

Peněžní dary - účelové    4.        227 609.00

Peněžní dary - neúčelové    5.              0.00

Ostatní tvorba    6.              0.00

Čerpání fondu (součet D.III.1. až D.III.5.)D.III.     787 775.78

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření    1.              0.00

Úhrada sankcí    2.              0.00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele    3.              0.00

Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady    4.              0.00

Ostatní čerpání    5.        787 775.78

Konečný stav fonduD.IV.   2 424 631.93



Příloha č. 5 - Příloha strana č.8

Fond investic
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363
sestavená k 31.12.2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

POLOŽKA BĚŽNÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍČíslo Název

Počáteční stav fondu k 1.1.F.I.     836 586.00

Tvorba fondu (součet F.II.1 až F.II.7)F.II.     100 803.00

Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    1.        100 803.00

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele    2.              0.00

Investiční příspěvky ze státních fondů    3.              0.00

Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku    4.              0.00

Dary a příspěvky od jiných subjektů    5.              0.00

Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace    6.              0.00

Převody z rezervního fondu    7.              0.00

Čerpání fondu (součet F.III.1 až F.III.4)F.III.     122 859.53

Financování investičních výdajů    1.        122 859.53

Úhrada investičních úvěrů nebo půjček    2.              0.00

Odvod do rozpočtu zřizovatele    3.              0.00

Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku    4.              0.00

Konečný stav fondu (F.I.+F.II.-F.III.)F.IV.     814 529.47



Příloha č. 5 - Příloha strana č.9

Stavby
ZÁKLADNÍ

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363
sestavená k 31.12.2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

OBDOBÍ
Číslo Název položky

položky
BĚŽNÉ MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
Stavby (součet G.1. až G.6.)G.       122 859.53             0.00       122 859.53             0.00

Bytové domy a bytové jednotkyG.1.             0.00             0.00             0.00             0.00

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2.             0.00             0.00             0.00             0.00

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.       122 859.53             0.00       122 859.53             0.00

Komunikace a veřejné osvětleníG.4.             0.00             0.00             0.00             0.00

Jiné inženýrské sítěG.5.             0.00             0.00             0.00             0.00

Ostatní stavbyG.6.             0.00             0.00             0.00             0.00



Příloha č. 5 - Příloha strana č.10

Pozemky
ZÁKLADNÍ

Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363
sestavená k 31.12.2022 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

OBDOBÍ
Číslo Název položky

položky
BĚŽNÉ MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
Pozemky (součet H.1. až H.5.)H.             0.00             0.00             0.00             0.00

Stavební pozemkyH.1.             0.00             0.00             0.00             0.00

Lesní pozemkyH.2.             0.00             0.00             0.00             0.00

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.             0.00             0.00             0.00             0.00

Zastavěná plochaH.4.             0.00             0.00             0.00             0.00

Ostatní pozemkyH.5.             0.00             0.00             0.00             0.00



Příloha č. 5 - Příloha strana č.11

ZÁKLADNÍ
Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363

sestavená k 31.12.2022

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍNázev položkypoložky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotu

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ
Název položkypoložky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotu

                      

                      

                      

                      

                      

                      



Příloha č. 5 - Příloha strana č.12

ZÁKLADNÍ
Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32, Havlíčkova 32, Litoměřice 1, IČ= 46773363

sestavená k 31.12.2022

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím (K.1. = "J" = garance jednorázové,  K.2. = "O" = garance ostatní)

Typ CelkováNominální Datum Výše
ga- IČ účetní IČ účetní Datum výše plnění Druhhodnota plnění plněníNázev účetníran- ručitelem odjednotky - Název účetní jednotky - věřitele jednotky - poskytnutí dluhovéhozajištěné ručitelem v ručitelem v
ce: jednotky - dlužníka poskytnutívěřitele: dlužníka: garance nástrojepohledávky daném roce daném roce

garanceJ/O
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


